[bookmark: _GoBack]Комитет администрации Третьяковского района по образованию

 П Р И К А З
26.02.2018г.                        	    с. Староалейское                                            №42а

Об итогах районном конкурсе
«На страже Родины»

В соответствии с планом работы комитета Третьяковского района по образованию, в целях активизации творческой деятельности детей в области духовных традиций, осознания глубинных связей поколений, поддержку одарённых детей в области изобразительного и авторского творчества проведен районный конкурс «На страже Родины», посвященный Дню защитника Отечества.
В конкурсе   приняли участие 43 работы из  учреждений района: МКОУ «Екатерининская СОШ», МКОУ «Староалейская СОШ №2», МКОУ «Шипунихинская СОШ», МКОУ «Третьяковская СОШ». Члены жюри отмечают высокий уровень исполнительского мастерства юных конкурсантов, представленные работы на Конкурс в своем большинстве соответствовали целям и задачам Конкурса, отражали тематику конкурса и раскрывали ее с интересной творческой стороны. Вместе с тем в отдельных конкурсных работах имеются недостатки. Например, в ряде творческих работ явно чувствовалась «взрослая рука», что, к сожалению, не способствовало объективности при подведении итогов. На основании Положения
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами следующих учащихся:
Номинация «Авторское творчество»:
1 место – Галкина Татьяна, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Мисевра О.А.)
2 место – Высоцкий Захар, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Мисевра О.А.)
3 место – Тарасов Кирилл, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Мисевра О.А.)
Номинация «Изобразительное искусство»
1 место  - Зеленская Лиза,   МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Бондарева Е.В.)
2 место – Веселова Алина, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Кожевникова О.В.)
2 место – Егорова Ксения, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Селиванова М.А.)
2 место – Юркова Диана, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Бондарева Е.В.)
3 место – Кузнецов Сергей, Шипунихинская СОШ филиал МКОУ «Первокаменская СОШ» (руководитель Аверцева Г.Н.)
3 место – Пересадина Екатерина МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Сергеева Т.А.)
3 место – Бобровская Вика МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Шишаева Т.Г.)
3 место – Полетаева Лиза, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Кожевникова О.В.)
1. Наградить грамотой за участие:
Гросс Лиля. МКОУ Староалейская СОШ №2» (руководитель Селиванова М.А.)
Цышь Владимир, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Костромина Ю.Н.)
1. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей конкурса и учесть результативность работы учителей при распределении стимулирующего фонда согласно Положения.

Председатель комитета по образованию					М.Г.Рыжкова